В Администрацию
                                                      города Глазова

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение субсидии на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа  по договору лизинга (за исключением договоров сублизинга) оборудования
Прошу предоставить субсидию в сумме ________________рублей _______копеек

1. Заявитель: _______________________________________________________________________________

                              (полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица,

______________________________________________________________________________________________

                                                  Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

1.1. Сокращённое наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя: _____________________________________________________________________________

1.2. Сведения о государственной регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя (ОГРН, номер свидетельства, дата выдачи, кем выдано): ________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, дата рождения) (для индивидуального предпринимателя): _________________________________________
_______________________________________________________________________________

1.3. Юридический адрес (для юридического лица), место регистрации (для индивидуального предпринимателя) (почтовый индекс, район, город, населённый пункт, улица, номер дома, корпус, квартира, офис): _________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Фактический адрес (для юридического лица), место жительства (для индивидуального предпринимателя) (почтовый индекс, район, город, населённый пункт, улица, номер дома, корпус, квартира): _____________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.4. Контактный телефон, факс, e-mail, контактное лицо: ______________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Сведения об учредителях (для юридического лица):

2.1. Учредители – юридические лица (организационно-правовая форма, наименование юридического лица, доля (%) в уставном капитале):

1)_____________________________________________________________________________

2)_____________________________________________________________________________

3)_____________________________________________________________________________

…

2.2. Учредители – физические лица (ФИО, доля (%) в уставном капитале):

1)_____________________________________________________________________________

2)_____________________________________________________________________________

3)_____________________________________________________________________________

…

3. Сведения об уставном капитале (размер) (для юридического лица):

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

4. Место осуществления предпринимательской деятельности: _________________________

_______________________________________________________________________________

5. Виды деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)) (указываются коды с их расшифровкой):

1)_____________________________________________________________________________

2)_____________________________________________________________________________

3)_____________________________________________________________________________

…

6. Основной вид деятельности (указывается код вида деятельности по ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1) и его доля в %): __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

7. Среднесписочная численность работников за три последних календарных года:

7.1. за 2013 год    _____________чел.;

7.2. за 2014 год    _____________чел.;

7.3. за 2015 год    _____________чел.;

7.4. за текущий 2016 год    _____________чел.

  8.* Среднесписочная численность работников за 2015 год, всего: _______чел.,

               из них:

8.1. среднесписочная численность работников, являющихся инвалидами: ______чел.;

8.2.  удельный вес работников, являющихся инвалидами, в среднесписочной численности: _____%;

8.3. расходы на оплату труда работников, являющихся  инвалидами: _______ рублей;

8.4. доля оплаты труда работников, являющихся инвалидами, в фонде оплаты труда: ____ %

9. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учёта НДС за два предшествующих календарных года:

9.1.  за 2014 год  ____________ тыс. рублей;

9.2.  за 2015 год ____________ тыс. рублей

10. Количество вновь созданных рабочих мест:

10.1.  за предшествующий 2015 год: _____________ чел.;

10.2.  за текущий 2016 год: _____________ чел.

Примечание:

* (заполняется, если заявитель – организация, уставный капитал которой полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов)

11. Сведения о договоре лизинга, представленного для субсидирования (далее – договор лизинга):

11.1. Наименование лизингодателя __________________________________________

11.2. № и дата заключения договора лизинга __________________________________

11.3. Сумма договора лизинга _____________ рублей _____ копеек, в том числе НДС _____________ рублей _____ копеек.

11.4. Сумма первого лизингового (авансового) платежа по договору лизинга _____________ рублей _____ копеек, в том числе НДС __________ рублей _____ копеек.

11.5. Наименование предмета лизинга ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
12. Руководитель юридического лица (Ф.И.О., должность), документы, подтверждающие полномочия руководителя:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Реквизиты  юридического лица /индивидуального предпринимателя:

ИНН __________________________  КПП ___________________________

Р/с (указывается расчётный счёт банка, на который перечисляется субсидия)_____________

_______________________________________________________________________________

Наименование банка ____________________________________________________________

К/с__________________________   БИК_________________________

Регистрационный номер плательщика в ПФР_____________________________

СНИЛС (для индивидуального предпринимателя) ___________________________________

14. Амортизационная группа, к которой относится предмет лизинга в соответствии с Классификацией основных средств, включаемых в амортизационные группы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы»:

Группа № _______ код ОКОФ__________________________________________

Настоящей заявкой подтверждаю, что в отношении: _______________________________________________________________________________

(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

· отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также пеней и штрафов по ним на последнюю отчётную дату, предшествующую дате подачи заявки на участие в конкурсе;

· отсутствует начатая процедура ликвидации и вступившее в законную силу решение суда о признании банкротом или об открытии конкурсного производства на дату подачи заявки на участие в конкурсе;

· отсутствует задолженность по выплате заработной платы, а размер минимальной заработной платы работников не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения в Удмуртской Республике, действующего на дату подачи заявки на участие в конкурсе;
· не являюсь(ется) участником соглашений о разделе продукции;
· деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

· не осуществляю(ет) деятельность, связанную с производством и реализацией подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространённых полезных ископаемых;

· субсидии на возмещение затрат по договору лизинга № ___________ от ___________ 20___ г., заключенному с лизинговой компанией ______________________ ______________________________________________________________________________,

(указываются реквизиты договора лизинга, представленного вместе с заявлением)
ранее не получал.

Обязуюсь(емся):

- ежегодно после получения субсидии представлять в Администрацию города Глазова  анкету получателя поддержки, заполненную в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению формы «Анкета получателя поддержки», за текущий и два последующих календарных года в срок до 1 марта года, следующего за отчётным;

- создать в текущем финансовом году не менее 1 нового рабочего места.

Заявитель согласен на осуществление в отношении________________________________

_______________________________________________________________________________

(наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя)

проверок главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового контроля  на соблюдение  ____________________________________________________________  условий,

                 (наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя)
целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с Положением о порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга), утвержденным постановлением Администрации города Глазова (далее – Положение).

С условиями предоставления субсидии ознакомлен(а) и в соответствии с Положением представляю следующие документы.

Опись документов:

1. ___________________________________________________________________на____л.;

2. ___________________________________________________________________на____л.;

3. ___________________________________________________________________на____л.;

4. ___________________________________________________________________на____л.;

5. ___________________________________________________________________на____л.;

6. ___________________________________________________________________на____л.;

7. ___________________________________________________________________на____л.;

8. ___________________________________________________________________на____л.;

9. ___________________________________________________________________на____л.;

10. ___________________________________________________________________на____л.;

…

Заявитель настоящим подтверждает и гарантирует, что сведения, содержащиеся в заявке и прилагаемых документах, достоверны и что заявитель и представленные им документы соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

Заявитель даёт согласие на обработку, использование, распространение (включая передачу, размещение персональных данных в информационных системах, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети Интернет), ознакомление с персональными данными неопределённого круга лиц в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Обработка персональных данных осуществляется с целью ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки в соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

	_______________________________
	___________________
	______________________

	        (руководитель юридического лица              /индивидуальный предприниматель)
	(подпись)
	      (расшифровка подписи)

	М.П.

	«___» ___________ 20___г.

_______________________________________________________________________________

Дата регистрации заявки: «_____»_________20___г. Время: ______ ч. _____ мин.

(заполняется должностным лицом Администрации города Глазова)
_____________________________          _______________      ____________________                   (должность)                                                                     (подпись)                       (расшифровка подписи)